
UCHWAŁA NR XVI/146/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie wystąpienia Gminy Toszek ze spółki „Przyjazna Energia” sp. z o.o. w Przyszowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U 
z 2025 r. poz.1153), na wniosek Burmistrza Toszka 

Rada Miejska w Toszku, 
uchwala co następuje: 

§ 1. Gmina Toszek postanawia o wystąpieniu ze spółki „Przyjazna Energia” sp. z o.o. w Przyszowicach 
zarejestrowanej w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 
0001071187 i upoważnia Burmistrza Toszka do złożenia, w przewidzianym prawem trybie, oświadczenia o jej 
rozwiązaniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku 

 
 

Rafał Kucharczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDBAE706-99E7-437B-86E4-7015D929264B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Spółka „Przyjazna Energia” sp. z o.o. w Przyszowicach została zawiązana w dniu 12 września 2023 r. jako 
wspólne przedsięwzięcie gmin: Pilchowice, Pyskowice, Toszek, Gierałtowice. Na chwilę obecną  
w skład spółki wchodzą jako wspólnicy także Gmina Rudziniec i Gmina Sośnicowice. Każdy  
ze wspólników posiada po 300 udziałów w kapitale zakładowym Spółki wynoszącym 180.000 zł. 

Spółka została zawiązana by pełnić rolę Koordynatora Klastra Energii Przyjazna Energia w Powiecie 
Gliwickim oraz obracać energią (elektryczną) produkowaną przez członków klastra oraz odbieraną przez 
innych członków klastra. Klaster Przyjazna Energia w Powiecie Gliwickim powstał w 2017 roku jako 
porozumienie gmin powiatu gliwickiego, Powiat Gliwicki, partnerów prywatnych oraz ośrodków 
naukowych. Rok później, otrzymał Certyfikat Pilotażowego Klastra Energii dla inicjatyw klastrowych, 
nadany przez Ministerstwo Energii. 
 
Stwierdzić należy, że słuszna w założeniach koncepcja Klastra Przyjazna Energia w Powiecie Gliwickim nie 
sprawdziła się w praktyce, a to w związku z polityką rządową w zakresie odnawialnych źródeł energii 
(OZE). Na ten czas nie widać konkretnych zamierzeń Rządu w tym zakresie.  
To oznacza, że Klaster nie funkcjonuje tak jak założono, a tym samym nie ma potrzeby aby funkcjonowała 
Spółka „Przyjazna Energia” jako jego koordynator. Dalsze funkcjonowanie Spółki wymagałoby, w związku 
z brakiem przychodów z obrotu energią wytwarzaną przez członków Klastra, kolejnych dokapitalizowań 
Spółki nie mając żadnej pewności czy środki wspólników (mające charakter publiczny) posłużą realizacji 
celu. Wspólnicy w grudniu 2024 r. roku podjęli decyzję  
o zawieszeniu działalności Spółki, jednak po upływie pół roku nie widać potrzeby dalszego utrzymywania 
tego stanu rzeczy. To powoduje, że konieczne jest podjęcie decyzji o rozwiązaniu Spółki „Przyjazna 
Energia” i otwarcie jej likwidacji.  
 
Zgodnie z przepisem art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f) ustawy o samorządzie gminnym tworzenia  
i przystępowanie do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywanie i występowanie z nich należy  
do wyłącznej właściwości rady gminy. Wykonanie uchwały polegać będzie na oddaniu w imieniu gminy na 
zgromadzeniu wspólników „Przyjazna Energia” sp. z o.o. głosu za rozwiązaniem spółki  
i otwarciu jej likwidacji.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDBAE706-99E7-437B-86E4-7015D929264B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/146/2025 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU  z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


